



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Forsknings- og høyere utdanningsministeren

KS
Postboks 1378 Vika
0114 OSLO

Deres ref

Vår ref
21/1340-

Dato
26. mars 2021

Finansiering av livsopphold fra Lånekassen til deltakere i Menn i helse

Jeg viser til henvendelsen av 3. mars 2021 om bortfall av lån og stipend fra Lånekassen til deltakere i prosjektet Menn i helse. Brevet er i tillegg sendt helse- og omsorgsministeren og arbeids- og sosialministeren. Etter avtale med mine kollegaer svarer jeg her på vegne av regjeringen.

Hvilke utdanningstilbud som gir rett til utdanningsstøtte fra Lånekassen er regulert i *forskrift om godkjenning for utdanningsstøtte*. Ifølge denne forskriftens § 5 bokstav c kan ikke opplæring som blir satt i gang av, eller i samråd med, Arbeids- og velferdsetaten godkjennes for utdanningsstøtte. Dette gjelder selv om utdanningen tilfredsstillende øvrige krav for godkjenning for utdanningsstøtte. Deltakerne i slik utdanning har dermed ikke rett til lån og stipend fra Lånekassen. Utdanningstilbud som er opprettet i samråd med Nav er primært opplæringsløp spesielt tilpasset eller justert for å passe Navs brukere. Utdanningene har tradisjonelt vært spesialtilpasset som del av opplæringstiltak i Navs regi.

KS stiller i henvendelsen spørsmål om endring i praksis hos Lånekassen knyttet til deltakere i utdanningstilbudet *Menn i Helse*. Departementet har fått opplyst fra Lånekassen at det kan være utfordrende både å skille ulike utdanninger basert på om de er spesielt tilpasset Navs brukere eller ikke, og å fange opp deltakere i de aktuelle utdanningene. Det har dermed vært litt ulik praksis knyttet til denne typen tilbud, og Lånekassen har gjort en gjennomgang for å sikre likebehandling. For prosjektet Menn i helse er denne gjennomgangen grunnen til at Lånekassens praksis er lagt om fra og med studieåret 2021-2022.

Begrunnelsen for regelen som nevnes ovenfor er å begrense dobbel statlig finansiering av livsopphold til samme utdanning. I prosjektet Menn i helse er det perioder i utdanningsløpet

hvor deltakerne ikke har ytelser fra Nav, men lærlinglønn, og dermed får behov for annen finansiering av livsoppholdet. Regelen slik den er i dag tar ikke høyde for at utdanningsprogrammer kan være innrettet slik, og kan på den måten være en barriere for nødvendig kompetanseheving.

Regjeringen har lagt frem kompetansereformen Lære hele livet, hvor det videre arbeidet med å gjøre utdanningsstøtteordningene mer fleksible og tilpasset livslang læring er en sentral ambisjon. Det bør være mulig for alle å benytte seg av de utdanningstilbudene som finnes for oppgradering av egen kompetanse.

Menn i helse er svært vellykket, og jeg er godt kjent med prosjektet. Jeg vurderer om regelverket for utdanningsstøtte kan bli bedre tilpasset tilbud som Menn i helse, og vil komme tilbake til saken i forbindelse med budsjettet.

Med hilsen



Henrik Asheim